angusta viarum irruentibus ualidissimis: nunc foeminis ex tectorum culminibus quae forte inuenissent tela iactantibus. Et hoc quidem modo usque ad sextam horam sustinere conflictum. Assumptis autem bellatoribus caetera multitudo & sub diuo & per domos senes pariter ac iuuenes mactabantur. Denique uirilis sexus praeter infantes nullus remansit: qui cum mulieribus abducti sunt seruitio. Interemptorum quidem in ciuitate & in primo congressu numerus fuit quindecim milium: captiuorum autem duo milia. c. xxx. Haec Galilaeis clades contigit quinto & uigesimo die iunii mensis.

Ad Samaritanas Cerealis mittitur a Vespasiano: quia eos pronos ad tumultum uidebat: inopiaque quaedam moriebantur: quidam ad Romanos confugiebant: reliquos uero omnes nequiens persuasio placare occidit: erant autem undecim milia & sexcenti.

CAP. XIX.

Ed ne Samaritae quidem alieni a calamitatibus remanserunt: hi namque in monte Garizin qui est illis sanctissimus congregati locis suis expectabant: belli autem minas eorum conuentus ac spem habere uidebatur: nec saltem uicinatorum malis corrigebantur: sed inconstantia suarum uirium infirmitate secundis Romanorum rebus exterriti: prona in tumultum uoluntate pendebant. Vespasiano autem placebat motus antecapere: eorumque impetus praenire: nam & si praesidiis tota Samaritica regio cincta erat: tamen eorum multitudo quae conuerant: & conspiratio timebatur. Ea quoque causa Cerealem quintae legionis rectorem cum sexcentis equitibus tribusque peditum milibus mittit. Ille autem ad mortem quidem accedere praelioque congressi nequaquam tutum esse duxit: quoniam hostes plurimi desuper essent: milites uero circūuallatis undique montibus radicibus tota eos die custodiebant. Euenit autem aquae tunc indigentibus Samaritanis etiam graues accendi aestus: erat enim tempus aestatis: neque se rebus necessariis uulgus instruxerat: adeo ut nonnulli quidem una die siti morerentur: multi uero eiusmodi morti seruitium praeferebant ad Romanos transfugere: ex quibus cognito Cerealis illos etiam qui adhuc perseverarent malis infractus montem ascendit: & circum hostes exercitu constituto primum eos a dextera parte hortabatur: atque ut salui esse mallent rogabat si arma proiecissent tutos fore promittens. Denique quia persuadere non posset aggressus eos occidit omnes. Erant autem undecim milia & sexcenti. Haec iunii mensis uigesimo & septimo die gesta sunt atque his calamitatibus Samaritae usi sunt.

Aggeres super altitudinem murorum Iotapatenis efferantur quidam ad Vespasianum uenit profugus ex ciuitate: nunciatus paucitatem ciuium & facilitatem capiendis: Vespasianus exercitum parat nocte hora qua ille docuerat ciuitatem aggrediuntur: & custodes occidunt: ciuitatem ingrediuntur: quidam uero ne oppeterent per Romanos se ipsos interfecerunt: tandem Vespasianus incendi fecit ciuitatem uniuersam.

CAP. XX.

Otapatensis autem diu durantibus: & praeter spem aduersa tolerantibus quadragesimo quidem ac septimo die Romanorum aggeres super muroque altitudinem sunt elati. Quidam uero ad Vespasianum eodem die profugus uenit paucitatem ciuium & infirmitatem enuntiatus: simul quotque diuturnis uigiliis praesidiis assiduis consumpti minime quidem ulterius uim ferre possent: uerum dolo etiam caperent si quis instaret. Circa extremam namque uigiliam quando & malorum requiem habere uiderentur: & maxime defatigatos custodes matutinus somnus occupat dormire eos dicebat eademque hora inuadendos esse dicebat. Vespasiano autem qui quidem noscet inter se Iudaeorum quantaque superbia poenas contemnerent transfuga suspectus erat: nam & anrea quidam ex Iotapata captus omne tormentorum genus fortiter pertulit: & tum ne flammis quidem coactus quid intus ageretur hostibus exquirentibus prodidisset mortem deridens cruci suffixus est. Fidere tunc proditori coniectura faciebat. Et fortasse quidem illum uera dicere: ipse autem nihil ex eius fallacia magnam sibi existimans esse metuendi asseruari hominem iussit: & ad occupandam ciuitatem parabat exercitum. Hora igitur quae fuerat indicata ociose ibat ad muros: primusque incedebat Titus cum uno ex Chiliarchis Domitio Sabino: paucis ex quintadecima legione comitatus: interfectis autem uigiliis in ciuitatem ingrediuntur: & post eos sexus quidam Cerealis chiliarchus & Placidus subiectos milites introducendo. Arce uero occupata cum hostes in medio oppido uersarentur: iamque plene dies esset: nec tunc quidem illi qui capti tenerentur adhuc excidium sentiebant multo labore somnoque pariter dissoluti. Et si quis euigilasset: nebula uisus eius heberante: quae casu tunc plurima se circum oppidum funderet: donec totus irrupit exercitus: soloque malorum periculo ex suscitati morientesque demum se perisse crediderunt: Romanos autem memores quae obsidionis tempore pertulissent: neque parcendi cuiquam neque miserendi quaequam tangebatur cura. Sed ex arce plebem ad prona compulsum facillime trucidabant: ubi loci difficultas pugnacibus negaret copiam resistendi. Circūuiarum namque angustiis pressi ac per decliua dilabentes fluente desuper bello obtegebantur: id multos etiam qui circa Iosephum lecti erant ut manibus propriis liberarentur inmutauit: nam cum se uiderent Romanorum neminem posse occidere ne Romanorum manibus oppeterent praenauerunt: & in extrema parte ciuitatis congregati semet interfecerunt. Quicumque tamen uigilum primi capti ciuitatem senserunt in quadam turri septentrionali fuga recepti aliquandiu quidem resisterunt. Deinde circumclusi hostium multitudine sero dextras dedere: hisque instantibus mortem suam aequo animo praebuerunt. Potuissent autem incruentae Romani obsidionis sine gloriari: nisi unus ex ipsis occidisset Hecatontarchus